
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. Reg. Generale: 273 Data : 25-11-2016 
 
OGGETTO: INTERVENTI di "REALIZZAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA LATERALE DI VIA TERRAROSSA ed ESTENSIONE 
IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA VIA PALLADIO e VIA 
ZANAGNOLI". AFFIDAMENTO DEI LAVORI ALLA DITTA 
ESCAVAZIONI PICCO srl CON SEDE a SOVIZZO (VI) - CIG ZF71C34984. 

 

 
IL RESPONSABILE SETTORE 3^ - EDILIZIA PRIVATA 

 
 
PREMESSO : 

 che, con delibera di Giunta Comunale n.ro 110 del 10/10/2016, è stato approvato il progetto 
degli interventi di “Realizzazione impianto illuminazione pubblica laterale di via Terrarossa ed 
estensione impianto di illuminazione pubblica via Palladio e via Zanagnoli”, redatto dal geom. 
Ivan Bicego dell’Ufficio Tecnico Comunale - lavori pubblici, comportante una spesa di 
32.500,00, IVA esclusa, pari ad una spesa complessiva di euro 39.650,00 (IVA 22% compresa); 

 che la spesa complessiva di 39.650,00 risulta così finanziata :  
 per euro 7.000,00 nella quota parte dell’avanzo di amministrazione dell’anno 2015 destinata 

per finanziare la realizzazione di alcuni interventi al patrimonio comunale (ex cap. 1014/04); 
 per euro 32.650,00 al tit. 2 - funz. 8 - serv. 1 - int. 1 (ex cap. 1111) voce : “Realizzazione 

opere di urbanizzazione con proventi da pratiche edilizie - opere stradali”; 
 
RITENUTO : 

 che l’Alto Vicentino Servizi spa, società che gestisce il servizio di acquedotto e fognatura sul 
territorio comunale, sta in questi giorni eseguendo i lavori di posa di una linea di acquedotto in 
via Terrarossa, in parallelismo lungo la strada provinciale S.P. 38, e in via Terrarossa sulla 
laterale che conduce alla “Contrada del Pozzo”; 

 che l’Alto Vicentino Servizi spa, al termine dei lavori di posa della tubazione, ha previsto di 
eseguire i lavori di ripristino dell’asfaltatura dei tratti di strada interessata dai lavori; 

 che, in particolare, per l’intervento sul tratto di via Terrarossa che conduce alla “Contrada del 
Pozzo” risulta opportuno e conveniente procedere, contestualmente alle operazioni di scavo e 
posa della tubazione dell’acquedotto, alla realizzazione dell’intervento previsto con il progetto 
approvato; 

 che la società Alto Vicentino Servizi spa ha incaricato la ditta ESCAVAZIONI PICCO srl 
dell’esecuzione delle opere relative all’acquedotto; 

 che, pertanto, risulta opportuno e conveniente affidare l’esecuzione degli interventi 
sopradescritti alla stessa ditta incaricata dalla società AVS; 

COMUNE DI BROGLIANO 
- Provincia di Vicenza - 

Piazza Roma 2, 36070 Brogliano 
SETTORE 3^ - EDILIZIA PRIVATA 

c.f. 00267040244  tel. 0445 445671  fax 0445 947682 



 che, per perseguire gli obiettivi dell’Amministrazione con le limitazioni imposte dal rispetto della 
nuova normativa 2016 di pareggio di bilancio, è necessario garantire l’esecuzione e la 
liquidazione dei lavori entro il mese di febbraio 2017; 

 
DATO ATTO che la linea guida n.ro 4 di attuazione del d.Lgs. 50/2016, approvata dal Consiglio 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con la delibera 1097/2016, al punto 3.1 riporta che 
“l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro può 
avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato …” nel rispetto dei principi di 
economicità, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione; 
 
RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di affidare i lavori sopradescritti alla ditta 
ESCAVAZIONI PICCO srl, con sede a Sovizzo (VI) in via Muzzi 30 - p.IVA 02985160247, per 
l’importo, come da preventivo pervenuto in data 10/10/2016 con il n.ro 9880 di prot., di euro 
32.500,00, compreso un modesto importo per economie e imprevisti, al netto di IVA; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.ro 50 di Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 19 aprile 2016 n.ro 91 S.O.);  
 
VISTO il d.P.R. 207/2010 per la parte ancora in vigore; 
 
VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
VISTO : 
 l’art. 18 del Regolamento di Contabilità; 
 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con d.Lgs. 267/2000; 
 l’art.183 , comma 9, del Testo Unico approvato con d.Lgs. 267/2000; 
 il T.U. del Pubblico Impiego approvato con d.Lgs. 165/2001; 
 la Legge n.ro 136 del 13/08/2010, relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 la Legge di Stabilità n.ro 208/2015; 
 le deliberazioni di Giunta Comunale n.ro 137 del 29/10/2001 e n.ro 8 del 03/02/2003, con cui, 

rispettivamente, si approvava e si modificava il regolamento degli uffici e dei servizi; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n.ro 12 del 18/04/2016, immediatamente eseguibile, con 

cui è stato approvato il bilancio esercizio 2016 e pluriennale 2016/2018; 
 il Decreto sindacale n.ro 2 del 06/06/2016, il Decreto sindacale n.ro 3 del 05/07/2016 e il 

Decreto sindacale n.ro 13 del 19/09/2016 con cui sono stati confermati gli incarichi di posizione 
organizzativa; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che, per le motivazioni in premessa indicate, è necessario proseguire con l’iter per 
la realizzazione degli interventi di “Realizzazione impianto illuminazione pubblica laterale di via 
Terrarossa ed estensione impianto di illuminazione pubblica via Palladio e via Zanagnoli”, in 
conformità al progetto degli interventi approvato con delibera di Giunta Comunale n.ro 110 del 
10/10/2016 e, in dettaglio in questa fase, con l’affidare i lavori; 
 

2. di affidare, per le motivazioni citate in premessa, i lavori sopra indicati alla ditta ESCAVAZIONI 
PICCO srl, con sede a Sovizzo (VI) in via Muzzi 30 - p.IVA 02985160247, per l’importo, come 
da preventivo pervenuto in data 10/10/2016 con il n.ro 9880 di prot., di euro 32.500,00, 
compreso un modesto importo per economie e imprevisti, al netto di IVA; 

 



3. di impegnare la spesa di euro 39.650,00 (IVA 22% compresa) secondo le seguenti modalità 
previste dal d.Lgs 118/2011: 

Importo Missio
ne 

Progr. Titolo Macro 
Aggreg. 

Bilancio Scadenza 
anno 

(pag./esig.) 

Capitolo Imp. 
n.ro 

Classificazione 
al V Livello 

7.000,00 1 5 2 2 2016 2016 1014/04 517 999 
32.650,00 10 5 2 2 2016 2016 1111 518 999 

 
4. di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del d.L. 78/2009, 
convertito nella Legge 102/2009; 
 

5. di dare atto che in sede di liquidazione sarà corrisposto al fornitore il solo imponibile, mentre 
l’onere del versamento dell’imposta (IVA) è a carico dell’Ente che provvederà al relativo 
versamento a favore dell’Erario con modalità e tempi stabiliti dalla Legge; 
 

6. di dare atto inoltre che la presente determinazione : 
 è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 
 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 
 va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
 va pubblicata nel sito del comune alla sezione "Amministrazione Trasparente";  
 va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.         

 
 

Il Responsabile del Settore 
  ARCH. GIANNA GABRIELLI 



 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio oggi 
______________ per 15 giorni consecutivi. 
Addì  
                IL SEGRETARIO COMUNALE 
            VIZZI d.ssa Carmela 

 
 

 
COMUNICAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
Si dà atto che in ottemperanza all’art.18 comma 5 del vigente regolamento di contabilità la presente 
determinazione esecutiva con approvazione del visto è stata sottoposta alla visione della Giunta in 
data _____________ . 
Addì __________  
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 VIZZI d.ssa Carmela 
 
 

TRASMISSIONE AI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
 
Copia conforme del presene atto, esecutivo con l’apposizione del visto, registrata e protocollata, viene 
trasmessa al responsabile del servizio proponente e al responsabile del servizio finanziario oggi 
________________ 
Addì  
               IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                    VIZZI d.ssa Carmela 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale 
Addì __________ 
      IL RESPONSABILE dell’Ufficio Segreteria 
                                                                                          
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs. 
267/2000: 
 
VEDI IMPEGNI E/O ACCERTAMENTI ALL’INTERNO 
 
Addì, 28-11-2016 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                           COSARO RAG. VIRGILIO 
                                                         _____________________________________ 
 

  

 Albo 
 Ufficio 

demografici 
 Ufficio 

ragioneria 
 Ufficio 

segreteria 
 Ufficio 

tecnico  
 Ufficio tributi 
 Ufficio P.M. 
 Ass. Sociale 
 


